2023 年 12 月１日

株式会社百五銀行

百五証券株式会社

「百五証券オンライントレード」の取扱開始について

株式会社百五銀行（頭取  杉浦 雅和）は、グループ会社である百五証券株式会社（代表取締役

社長  南部 昌己）が、「百五証券インターネット残高照会サービス」を全面的にリニューアルし、

「百五証券オンライントレード」の取扱いを開始いたしますので、下記のとおり、お知らせいたし

ます。

 本オンライントレードの取扱開始により、従来のパソコンやスマートフォンによる、金融商品の

残高、取引履歴などの確認機能に加え、国内株式や国内投資信託の売買などのお取引が可能となる

ほか、店頭でのお取引に比べて国内株式等売買委託手数料および投資信託購入時手数料が割安とな

ります。また、「米国株式の売買」機能も有することから、利便性が大きく向上いたします。

今後も百五銀行と百五証券は、さまざまな金融商品やサービスをご提供できる態勢を整え、多様

化するお客さまの資産運用ニーズにお応えしてまいります。

記

≪「百五証券オンライントレード」概要≫

取扱開始日 2024 年２月 13日（火）

対象 百五証券で証券取引口座をお持ちの個人（未成年者除く）および法人の

お客さま

利用手数料 無料（受注等に関する手数料等やインターネットご利用にかかる通信費はお客さまの

ご負担となります）

利用可能時間 午前６時から翌日午前２時まで、土日祝日も利用可能

＊ただし、米国現物株式の売買は平日午前 10 時 30 分から午後３時 30 分のみなど、

サービスメニューにより異なります。

主な機能 ① お取引機能

・国内現物株式（ETF・上場 REIT 含む）の売買

・米国現物株式（委託取引のみ）の売買

・国内投資信託の売買、定期買付（投信積立）契約の申込・変更・解除

② 入出金機能

・出金指示、入金指示＊（百五証券の証券取引口座と百五銀行の預金口座

間の資金移動）

＊入金指示は、別途「リアルタイム口座振替（2024 年３月４日開始予定）」の申込み

が必要です。

③ 照会機能

・当社での保有残高、時価評価額、評価損益額、投資信託の運用損益

・国内外株式・国内投資信託の注文、特定口座譲渡益税・特定口座配当

 金などの履歴

・取引残高報告書、取引報告書などの電子交付

＊別途、「電子交付サービス」の申込みが必要です。

 以上